
Tilsynserklæring for skoleåret 2020/2021 for Bagsværd Gymnasiums 
Grundskole:
1. Skolens navn og skolekode

Skolekode:
159034

Skolens navn:
Bagsværd Gymnasiums Grundskole

1.1 Navn på den eller de tilsynsførende

Heidi Theilmann Schmidt

2. Angivelse af datoer for tilsynsbesøg samt i hvilke klasser og fag, tilsynet har overværet 
undervisningen, på de enkelte datoer.

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

Dato Klasse Fag Fagområde Tilsynsførende

24-03-2021 2. årgang Matematik Naturfag Heidi Theilmann Schmidt

24-03-2021 3. årgang Dansk Humanistiske fag Heidi Theilmann Schmidt

24-03-2021 1. årgang Dansk Humanistiske fag Heidi Theilmann Schmidt

24-03-2021 4. årgang Engelsk Humanistiske fag Heidi Theilmann Schmidt

24-03-2021 3. årgang Dansk Humanistiske fag Heidi Theilmann Schmidt

25-03-2021 8. årgang Matematik Naturfag Heidi Theilmann Schmidt

25-03-2021 9. årgang - 2. 
global

Dansk Humanistiske fag Heidi Theilmann Schmidt

25-03-2021 8. årgang - 1. 
global 

Cambridge 
engelsk

Humanistiske fag Heidi Theilmann Schmidt

25-03-2021 8. årgang - 1. 
digital

Dansk Humanistiske fag Heidi Theilmann Schmidt

25-03-2021 9. årgang Fysik Naturfag Heidi Theilmann Schmidt

2.1 Beskrivelse af tilsynsbesøg



Jeg aflagde tilsynsbesøg på Bagsværd Kostskole den 24. og 25. marts 2021. Tilsynet bestod af to dage med 
observationer af undervisningen, som foregik delvist fysisk og virtuel grundet hjemsendte klasser som følge af 
situationen med Corona. I alt observerede jeg 10 lektioner fordelt på grundskolens 1.-9. årgang i fagene dansk, 
matematik, engelsk, Cambridge engelsk og fysik. 

Efterfølgende afholdte jeg møder med skolens ledelse om mine observationer samt faglige drøftelser om 
udviklingstemaer for Bagsværd Kostskole. I år omhandlede temaerne: 

Ny teamstruktur. 

På BK er en ny måde at organisere klasseteams på vej til at blive implementeret. Hensigten er at skabe 
ensartethed omkring alle klasseteams, således at der skabes bedre mulighed for at påtage sig et større ansvar for 
og få en større indsigt i få klasser. Et klasseteam vil typisk bestå af tre lærere med klasselæreren som ansvarlig 
tovholder. Teamet følger klassen og de enkelte elever både fagligt og trivselsmæssigt og må således forvente at 
mødes på jævnlig basis samt hurtigt reagere på udfordringer i en klasse. 

Klasseteamet er således klassens primære kontaktpersoner og samarbejdspartnere i forbindelse med 
lærerforsamlinger, forældremøder og skole-hjemsamarbejdet. 

"Fra haver til maver". 

Et nyt obligatorisk tiltag for 2.-5. klassetrin med udeskole som undervisningsmetode i de naturfaglige fag. I praksis 
betyder dette, at alle klassetrin fra 2.-5. klasse fem dage om året har omlagt deres undervisning til hele skoledage 
med fokus på naturfag i et udendørs miljø ved Stenhuset. Undervisningen varetages af en af skolens lærere, som 
har særlig motivation og kompetencer indenfor udeskole og naturfag. Dette er en vigtig faktor for at gøre 
udeskolen attraktiv for både elever og lærere. 

Målet med undervisningen er at nå omkring faglige emner som Naturformidling i nærmiljøet, Naturindsigt, 
Ejerskab og skaberværk, Indsigt i liv (planter og dyr), "Grøn dannelse", Indsigt i fra jord til bord til jord mm. 

Udover disse to temaer drøftede vi øvrige initiativer på BK; Uddannelse af medarbejdere i programmet Teams

Pilotprojekt med indførelse af Teams som værktøj på 3.+4. årgang, Talentudvikling af elever med særlige faglige 
kompetencer samt LKT-indsats for elever med tendens til angst.

Igen i år oplevede jeg at besøge en skole, hvor faglig kvalitet og trivsel afspejles i hele skolens virke; i samtaler 
med ledelsen om skolens hverdag, drift og udvikling af nye initiativer, blandt de lærere jeg har talt med om deres 
praksis og undervisningsmetoder og ikke mindst i klasselokalerne, hvor jeg har observeret 10 forskellige klasser og 
dermed mødt og talt med mange forskellige elever. 



Det er en skole, hvor der er en god balance mellem traditioner og nytænkning. Dette afspejles i en skole, der 
værner om traditioner og faste rutiner samtidig med et målrettet ønske om at følge med udviklingen, således at 
undervisningens indhold og metoder sigter mod at give eleverne relevante fagligheder og kompetencer til 
fremtiden.

Bagsværd Kostskole har naturligvis ikke set sig fri for at være påvirket af Corona og den nedlukning, pandemien 
har medført og som delvist stadig fandt sted, mens mine observationer blev afviklet. 

Det er dog mit klare indtryk, at der på trods af den omfattende og meget tidskrævende opgave med nedlukningen 
og siden genåbningen af skolen, eksisterer et overskud blandt ledelsen til at fokusere på faglig udvikling, kvalitet 
og trivsel på skolen. Dette afspejles bl.a. i ovennævnte udviklingsområder for skolen.

I de fysiske lektioner jeg har observeret på 1.-3. klassetrin, har jeg ikke oplevet, at eleverne har været synligt 
påvirkede af restriktioner eller på anden vis, at Corona har domineret undervisningen. Eneste umiddelbare forskel 
har været, at eleverne har sørget for at spritte deres hænder, når de er trådt ind i klasseværelset efter 
frikvarterer. 

Derudover har det naturligvis ikke har været muligt at gennemføre skolens tradition med morgensamling pga 
forsamlingsrestriktioner.

3. Foregår undervisningen udelukkende på dansk i alle fag, sprogfag undtaget?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler m.v. § 2, stk. 3 er undervisningssproget i en fri grundskole dansk, dog 
er undervisningssproget i de tyske mindretalsskoler tysk. § 6 a Skolens lærere skal beherske dansk i skrift og tale, 
dette gælder dog ikke lærerne ved de tyske mindretalsskoler eller ved skoler, der har fået godkendt et andet 
undervisningssprog end dansk.

3.1 Uddybning

Inden for sprogfagene  - en del af det humanistiske område - lever skolen op til de krav, der stilles inden for 
folkeskolens rammer.

På Bagsværd Kostskole tilbydes eleverne, ud over den obligatoriske engelskundervisning, at vælge Cambridge 
engelsk som en del af Cambridge International Examinations (CIE). Det er først og fremmest interesserede og 
vedholdende elever, der søger om optagelse på dette fag, hvor de, ud over den obligatoriske engelskundervisning, 
kan dygtiggøre sig yderligere gennem en global uddannelse.

Jeg har observeret en lektion i Cambrigde engelsk og en lektion i obligatorisk engelsk undervisning:



Cambridge engelsk i 9. klasse/2. global - virtuel observation.
Lektionen er generelt præget af meget stor faglighed og det er tydeligt, at eleverne behersker engelsk på et højt 
niveau, og i dette fag får mulighed for at blive udfordret på deres aktuelle faglige niveau. 
I faget arbejdes primært med globale problemstillinger, der belyses gennem fagfaglige tekster (der indgår fx ikke 
fiktions tekster) og elevernes ordforråd øges således særligt inden for faglige begreber. Dette afspejles i denne 
lektion, der indledes med en opfølgende diskussion ud fra en faglig tekst omhandlende "Electricity" og derefter i 
en video om Kulua Lumpur efterfulgt af en faglig snak om videoen og byens problemstillinger.

Undervisningen er meget effektiv og der tales stort set kun fagligt gennem hele lektionen - og alt foregår på 
engelsk. 
Eleverne arbejder i grupper og flere grupper er færdige før den tid, der er afsat, er udløbet. 

Engelsk i 4. klasse - virtuel observation.
Eleverne mødes forud for undervisningen på Teams. Her taler de sammen, der grines og mange elever er på. 
Da undervisningen går i gang, foregår den stort set kun på engelsk  - lige fra opråbning, til gennemgang af dagens 
program og spørgsmål til eleverne.  

Klassen er for nyligt blevet hjemsendt, da en elev er testet positiv for Corona, så eleverne er ikke på nuværende 
tidspunkt vant til at være undervist virtuelt. Derfor har flere elever ikke nået at få bøgerne med hjem, hvilket 
læreren løser ved at dele sin skærm og i stedet vise bogen på skærmen.
Klassen skal læse ”The last egg”, som er et rollespil med replikker. Eleverne fordeles på rollerne og skiftes til at 
læse deres replikker højt og betone dem efter rollen.
Løbende gennemgås nye ords betydning f.eks. sock drawer, basement, attic.
Eleverne er gode til at markere i Teams, når de vil sige noget, så der foregår en klar turtagning og der er ikke 
afbrydelser. 
Lektionen afsluttes med musik-banko, hvor læreren afspiller forskellige engelske musikstykker. Flere elever danser 
bag skærmen og en står i sin seng og danser med. 

4. Står undervisningen inden for det humanistiske fagområde mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.



4.1 Uddybning

Inden for det humanistiske område lever skolen op til de krav, der stilles inden for folkeskolens rammer;

Dansk i 3 klasse - fysisk observation.
En klasse med søde og nysgerrige elever, hvor flere kommer hen og hilser på mig. 
Det er bibliotekstime og eleverne skal på biblioteket for at aflevere bøger og låne nye. Samtlige elever har husket 
at medbringe deres biblioteksbøger. 
Inden klassen går på biblioteket, skal eleverne anmelde deres lånte bøger mundtligt, f.eks. nævner flere elever, at 
”Hundemad” er en sjov serie. Dette bevirker, at flere elever efterspørger at låne dem, da de efterfølgende er på 
biblioteket. 

Efter at have været på biblioteket læser eleverne i makkerpar. De læser i analoge bøger, som læreren har lagt 
frem. Bøgerne er alle fra bogserier, og eleverne præsenteres således for nye bøger gennem makkerlæsning. 
Læreren fortæller, at formålet med dette er, at eleverne herefter selv kan vælge at læse flere i samme serie på 
eget initiativ. 

Dansk i 3. klasse - fysisk observation.
Planen for timen skrives på tavlen samtidig med at den italesættes.
Første aktivitet er en øvelse med læseforståelse, hvor eleverne skal læse en opskrift. Først tales om genre-træk 
ved en opskrift og siden skal eleverne selv skrive opskriften i punktform. Eleverne følger aktivt med og noterer 
ned, når læreren forklarer opgaven.
Eleverne er gode til at spørge hinanden ved bordet og de fleste elever vælger at lave opgaverne sammen. 
Derefter skal eleverne øve staveord. Dette sker gennem ”sten-saks-papir”, hvor eleverne står op og leger legen; 
den der taber skal stave et staveord, som vinderen har valgt. Eleverne griner og de fleste når igennem mange ord. 
Til sidst skal eleverne læse frilæsning – dette foregår generelt i ro og med elevernes fordybelse. 

Dansk i 2. global/9. årgang – fysisk observation.
Da det er første gang i lang tid, at eleverne mødes, har læreren pyntet lokalet med balloner, serpentiner og 
velkomsthilsen – og åbner et stort konfettirør, da han træder ind i klassen. Til stor begejstring for eleverne. 
Klassen der udelukkende består af piger, taler først sammen om, hvordan det er at være tilbage fysisk og hvad der 
er sket siden, de sidst var samlet på skolen.
Programmet skrives på tavlen - eleverne skal arbejde i grupper med udgangspunkt i værkerne: Tove Ditlevsens 
”Appelsiner”, Morten Nielsens ”Skæbne” og  Asger Jorns ”Ørnens ret”. I Google site har læreren oprettet en tekst 
med billeder og informationer om kunstnerne og deres værker. 
Eleverne viser behov for at tale med hinanden og med læreren om begejstringen for at være fysisk sammen. 
Læreren giver plads til elevernes behov, men guider dem godt tilbage til det faglige spor. 

Dansk i 8. klasse – virtuel observation.
Indledende tjekkes, at eleverne er med og at kameraerne er tændt – der laves lidt sjov med eleverne.
Elever skal fortsætte et arbejde med Kenneth Bøgh Andersens roman ”De hvide mænd”. Det indledes med en snak 
om bogens temaer og eleverne bidrager i høj grad ved at række hånden op og mange virker meget optagede af 
bogens tema. Læreren er meget lyttende ift elevernes svar og udfordrer dem til at uddybe og nuancere deres svar.



Bogens indhold perspektiveres til nutiden, hvor nogle samfundsgrupper mener, at samfundet udøver kontrol over 
menneskene, hvilket f.eks. afspejles i Men in Blacks aktuelle oprør mod regeringens Corona-restriktioner. 
Eleverne skal efterfølgende lave en anmeldelse af "De Hvide mænd "på en hjemmesiden, som de opretter i 
hjemmesideprogrammet Wix, hvor de kan skrive om bl.a. forfatteren, science fiction-genren og øvrige relevante 
faglige områder. Elever opfordres til at lave siden kreativ og med et indbydende layout. 
Læreren lader eleverne vælge andre hjemmesideprogrammer, såfremt de ønsker dette - ligesom han er åben 
overfor forskellige formater på anmeldelsen. 

5. Står undervisningen inden for det naturfaglige fagområde mål med, hvad der almindeligvis 
kræves i folkeskolen?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

5.1 Uddybning

Inden for det naturfaglige område lever skolen op til de krav, der stilles inden for folkeskolens rammer;

Matematik i 1. klasse - fysisk observation.
Lektionen starter midt i et modul og eleverne får derfor en lufter, før lektionen starter. Eleverne er hurtige til at 
komme ind og finder deres pladser og sætter sig ned. 
Læreren gennemgår datoen med eleverne og fremhæver matematikken fx: ”hvor mange dage er der tilbage i 
marts?”
Det er en livlig klasse og eleverne har mange spørgsmål og nogle har lidt svært ved at sidde stille. Dette håndteres 
ved en tydelig klasseledelse og læreren går rundt i klassen og giver beskeder direkte til flere elever. 
Eleverne virker bekendte med rammerne og undervisningens opbygning med rækkefølge af flere faglige 
aktiviteter. Således finder de fleste elever selv træningshæftet frem, når de er færdige med opgaverne i bogen og 
flere når også til at lave kopisiden med feltfarvning.
Da eleverne skal pakke sammen og gøre klar til at spise, er hele bordet opmærksomme på, at de skal have pakket 
sammen, så de kan få lov at finde deres madpakker frem. Flere elever hjælper hinanden, så de kan blive færdige. 
Eleverne får først lov til at finde madpakker frem, når hele bordet er klar. Derefter sættes uret til ti minutter med 
madro - også dette virker som en fast tilbagevendende procedure. 

Matematik i 2. klasse - fysisk observation.
Lektionen starter med pausegymnastik, hvor alle elever deltager. Eleverne laver massage på hinanden gennem en 
historiefortælling, hvor de skal lave øvelser på hinandens rygge, der passer til historien. Alle elever deltager.
Klassen deles herefter i to hold til hhv dansk og matematik. Den ene halvdel går ud i det tilstødende lokale, der er 
indskolingshusets køkken. Her sidder de ved små borde eller ved vindueskarmen. I rummet kommer andre voksne, 
men eleverne virker ikke forstyrret eller distraheret af dette. 



Emnet er mønstre og sortering. Eleverne er aktive og har mange bud på, hvad begreberne dækker over – læreren 
er anerkendende og opfordrer til at inddrage matematiske begreber som spejling, symmetri mm. 

Matematik i 8. klasse - virtuel observation.
Eleverne logger på til tiden i den virtuelle lektion på Teams. De bliver bedt om at tænde for kameraet. I chatten 
skriver læreren dagens program.
Forud for lektionen har jeg en kort samtale med læreren, som indfører mig i dagens faglige indhold; repetition af 
statistik med fokus på hyppighedsskemaer i Excel.
Lektionen starter med gennemgang af de faglige begreber i statistik; middeltal, typetal, median, variationsbredde, 
kvartiler – og hvordan funktionerne anvendes i Excel. Eleverne byder flittigt ind og forklarer begreberne. Læreren 
viser eleverne sin skærm med et eksempel på et hyppighedsskema i Excel. Efter denne indledende del arbejder 
eleverne med opgaver, hvor de selvstændigt skal lave hyppighedsskemaer.
Læreren besøger på skift eleverne i deres virtuelle rum og er dermed tæt på den enkelte elevs niveau. Eleverne 
kan ringe læreren op, hvis de har brug for hjælp – en elev beder specifikt om denne individuelle hjælp, som 
foretages ved at dele skærmen, hvorefter eleven guides gennem funktionen. 

Fysik i 9. klasse – virtuel observation.
Læreren sidder klar i Teams, da eleverne logger på. Han råber eleverne højt og de tænder alle for deres kamera.
Klassen skal spille begrebsbingo. Læreren har i chatten skrevet 25 faglige begreber fra de sidste to temaer, som 
klassen har arbejdet med i fysik. 
Eleverne skal udvælge syv af begreberne, som de er bekendte med og skal notere disse ned på deres egen ”bingo-
plade”.
Herefter går spillet ud på, at læreren trækker et tilfældigt begreb, giver forklaringen og eleverne skal så gætte, 
hvilket begreb der er tale om; fx "Radioaktivstråling der kommer fra rummet". Eleverne virker aktivt deltagende og 
byder ind, når de har "pladen fuld".

6. Står undervisningen inden for det praktisk-musiske fagområde mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen? 

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

6.1 Uddybning

Situationen med hjemsendte klasser pga COVID-19 har i år ikke gjort det logistisk muligt at observere praksis-
musiske fag. Der henvises i stedet til sidste års tilsynsrapport.

7. Står elevernes standpunkt i dansk mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen? 



Ja

7.1 Uddybning

Skolens karaktergennemsnit i dansk i skoleåret 2019/2020:

Læsning 8,4
Mundtlig 8,5
Skriftlig fremstilling 8,8
Retskrivning 9,2

Uddybning og sammenligning med landsplan kan læses på www.uddannelsesstatistik.dk

8. Står elevernes standpunkt i matematik mål med, hvad der almindeligvis kræves i 
folkeskolen? 

Ja

8.1 Uddybning

Skolens karaktergennemsnit i matematik i skoleåret 2019/2020:

Med hjælpemidler 9,8
Uden hjælpemidler 9,6
Mundtlig 9,0

Uddybning og sammenligning med landsplan kan læses på www.uddannelsesstatistik.dk

9. Står elevernes standpunkt i engelsk mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen?

Ja

9.1 Uddybning

Skolens karaktergennemsnit i engelsk i skoleåret 2019/2020:

Mundtlig 9,9
Skriftlig 9,9

Uddybning og sammenligning med landsplan kan læses på www.uddannelsesstatistik.dk



10. Fører skolen til prøve i historie? 

Ja

10.3 Uddybning

Historie indgår som et fag til udtræk i en humanistisk pulje

11. Står skolens samlede undervisningstilbud ud fra en helhedsvurdering mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen

Ja

11.1 Uddybning

Ud fra en helhedsvurdering af undervisningens faglige indhold, didaktiske metoder og undervisningsmiljø står 
skolen fuldt ud mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. 
Fagligheden er i højsæde og undervisningen er veltilrettelagt og struktureret og ofte synliggjort med planer for 
lektionerne, så eleverne ved, hvad de skal. Eleverne opleves generelt som fagligt nysgerrige og trygge ved at 
deltage i undervisningen, hvor de er aktive både ift at svare på spørgsmål og stille egne spørgsmål, hvis de har 
brug for hjælp. 
Lærerne er velforberedte og anerkendende overfor eleverne. De har materialerne klar, møder til tiden og udnytter 
tiden fuldt ud, så den reelle læretid for eleverne er høj. Dette gælder for såvel den fysiske som den virtuelle 
undervisning.

12. Forbereder skolen efter sit formål og i hele sit virke eleverne til at leve i et samfund som 
det danske med frihed og folkestyre?

Ja

12.1 Uddybning

13. Udvikler og styrker skolen elevernes demokratiske dannelse?

Ja



13.1 Uddybning

14. Udvikler og styrker skolen elevernes kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- 
og menneskerettigheder?

Ja

14.1 Uddybning

15. Benytter skolen kønsopdelte aktiviteter i undervisningen?

Nej

15.1 Uddybning

16. Arbejder skolen løbende med at sikre kønsligestilling på skolen?

Ja

16.1 Uddybning

På skolen sikres kønsligestilling ved, at der bl.a ikke er kønsopdeling i fag. Således er eleverne i fx idræt og 
madkundskab blandede i forhold til køn.
I langt de fleste af skoles klasser findes endvidere trivselsgrupper, som består af både drenge og piger.

17 Har skolens elever dannet elevråd eller varetager eleverne på anden demokratisk måde 
deres fælles interesser vedrørende skolen?

Ja

17.1 Uddybning

Der er tre elevråd i grundskolen; begynder-2.kl., 3.-6. kl. og 7.-9. kl. Der er en lærer tilknyttet hvert udvalg.



7.-9 klasses elevrådet vælger en formand, næstformand og en sekretær. Formanden fra 7-9. klasses elevrådet er
observatør til skolebestyrelsesmøderne.

19 Har skolen en praksis, der understøtter, at de ansatte efterlever deres skærpede 
underretningspligt, fx ved at have beskrevne procedurer?

Ja

19.1 Uddybning

Skolen har en fast praksis, hvor klassens lærere og afdelingsleder mødes to gange årligt til lærerforsamlingsmøder 
samt teammøder med fokus på den skærpede underretningspligt.

Skolens ressourceteam, som består af specialundervisningskoordinator, LKT-vejleder og leder af grundskolen, 
mødes fast en gang om ugen. Her er der mulighed for, at lærere og pædagoger kan få vejledning og sparring 
omkring den skærpede underretningspligt. Ressourceteamet er indgangen for lærere og pædagoger til støtte og 
vejledning enten internt på skolen eller videre til et andet regi fx PPR.

I skolens dokumentarkiv i Intra ligger en mappe med overskriften "Gode råd til underretning – Den professionelle 
bekymring". Her ligger bl.a. dokumentet "Gode råd til underretning" fra BUVM samt slides fra oplæg med Børns 
vilkår. På opslagstavlen i personalerummet hænger endvidere plakaten Gode råd til underretning.

20 Sikrer skolen, at de ansatte ved, at den skærpede underretningspligt er personlig?

Ja

20.1 Uddybning

Mindst en gang årligt tages den skærpede underretningspligt op på skolens møder i pædagogisk råd. Dette foregår 
ved at skolens børnerådgiver holder oplæg og tilbyder rådgivning. I efteråret 2019 havde skolen endvidere et to 
timers oplæg fra Børns vilkår, der fortalte om den skærpede underretningspligt, gav gode råd og orienterede om 
reglerne på området - herunder at den skærpede underretningspligt er personlig. 

21. Donationer 

Har skolen i det foregående regnskabsår modtaget en eller flere donationer som tilsammen 
overstiger 20.000 kr. eksklusive moms fra samme donator?

22. Tilsynets sammenfatning 

Nej



Til trods for at mit tilsyn i 2020/2021 har haft anderledes betingelser pga COVID-19, samt at jeg har observeret 
forskellig undervisning ift fagligheder, alderstrin, undervisningsmetoder, fysisk og digital afvikling, har jeg igen 
oplevet et undervisningsmiljø, som er præget af faglig meget høj kvalitet og med plads til faglig fordybelse. 

Samtidig har jeg erfaret, at der på BK er et trygt undervisningsmiljø, hvor der er plads til at spørge og fejle for 
derigennem at lære. Dette bemærkes ved, at eleverne generelt er meget fagligt nysgerrige og ikke er bange for at 
svare eller spørge, når der stilles spørgsmål eller hvis de er i tvivlende ift det faglige indhold. Jeg har således 
oplevet, at lærer-elev-relationer har været præget af ligeværdig og gensidig tillid og respekt - og der hersker 
overalt på skolen et meget behageligt læringsmiljø. 

Jeg kan således vedstå, at det faglige niveau på Bagsværd Kostskole står fuldt ud mål med folkeskolens.

Heidi Theilmann Schmidt, maj 2021.


